УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 16.04.2025 № 448

г. Одинцово

О проведении ежегодного Международного исторического диктанта
на тему событий Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. - «Диктант Победы»

11 по основании письма Министерства образования Московской области от
.03._0_5 №18Исх-3 849/05-01 и в целях повышения исторической грамотности и

патриотического воспитания молодежи, формирования у подрастающего поколения
традиционных духовно-нравственных ценностей, основанных на неискаженной
исторической правде о реальных событиях Великой Отечественной войны,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести 25 апреля 2025 года в 12:00 ежегодный Международный
Г^Р™СКИИ диктант на темУ событий Великой Отечественной войны
1941-1945 гг. - «Диктант Победы» (далее - Диктант).

2. Утвердить площадки проведения Диктанта на базе
общеобразовательных организаций (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию Диктанта от Одинцовского
городского округа Демяненко Л.Г., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».
„„„ ™2'2РОЛЬ За исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора
МЬУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение №1
к приказу Управления образования

1' АПР 2025 № //Д у

Площадки проведения Диктанта Победы

№ ________ Название площадки Адрес
1 МБОУ Одинцовская гимназия № 4 Московская обл, г Одинцово, Можайское

шоссе, д 109
2 МБОУ Одинцовская СОШ №3,

аудитория №1___________
Московская обл, г Одинцово, ул Верхне-
Пролетарская, д 14

3 МБОУ Одинцовская гимназия №7,
аудитория №1

Московская обл, г Одинцово, ул Северная,
Д60

4 МБОУ Одинцовская СОШ №8,
аудитория №1

Московская обл, г Одинцово,
ул Вокзальная, д 35А

5 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени
М.И. Неделина, аудитория № 1

Московская обл, г Одинцово, ул Северная,
Д 20

6 МБОУ Одинцовская гимназия №14,
аудитория № 1

Московская обл, г Одинцово, б-р Маршала
Крылова, д 5

7 МБОУ ОЦ <<ФЛАГМАН>>, аудитория
№ 1_______________________

Московская обл, г Одинцово,
ул Сколковская, д 5В

8 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», аудитория
№ 1_______________________

Московская обл, г Одинцово,
ул Чистяковой, д 10

9 МБОУ Мало-Вяземская СОШ,
аудитория № 1

Московская обл, г Одинцово, рп Большие
Вязёмы, ул Городок-17, д 20А

10 МБОУ Барвихинская СОТТр
аудитория № 1______

Московская обл, г Одинцово,
деревня Барвиха, д 41

11 МБОУ Старогородковская СОШ Московская обл, г Одинцово, пгт Старый
Городок, ул Школьная, д 28

12 МБОУ Школа «КвантУм», аудитория
№ 1________________________

Московская обл, г Одинцово,
г Звенигород, Звенигородское шоссе, д 7

13 МБОУ Школа «КвантУм», аудитория
№ 1____________________

Московская обл, г Одинцово,
г Звенигород, мкр Супонево, к 16

14 МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»,
аудитория 1_________

Московская обл, г Одинцово,
ул Триумфальная, д 15

15 МБОУ Одинцовская СОШ №3,
аудитория №2

Московская обл, г Одинцово, ул Верхне-
Пролетарская, д 14

16 МБОУ Одинцовская СОШ №3,
аудитория №1_____

Московская обл, г Одинцово,
ул Ракетчиков, д 2

17 МБОУ Одинцовская СОШ №3,
аудитория №2______

Московская обл, г Одинцово,
ул Ракетчиков, д 2________

18 МБОУ Одинцовская гимназия №7,
аудитория №2__________

Московская обл, г Одинцово,
ул Северная, д 60

19 МБОУ Одинцовская гимназия №7,
аудитория №3______

Московская обл, г Одинцово, ул Северная
д60

20 МБОУ Одинцовская СОШ №8,
аудитория №2

Московская обл, г Од
инцово, ул Вокзальная, д 35А

21 МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени
М.И. Неделина, аудитория № 2

Московская обл, г Одинцово,
ул Северная, д 20

22 МБОУ Одинцовская гимназия №14,
аудитория № 2

Московская обл, г Одинцово, б-р Маршала
Крылова, д 5

23 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», аудитория
№2__________________________

Московская обл, г Одинцово,
ул Сколковская, д 5В

24 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», аудитория
№2__________________

Московская обл, г Одинцово,
ул Чистяковой, д 10

25 МБОУ Мало-Вяземская СОШ,
аудитория № 2

Московская обл, г Одинцово, рп Большие
Вязёмы, ул Городок-17, д 20А

26 МБОУ Барвихинская СОШ,
аудитория № 2

Московская обл, г Одинцово, поселок
Барвиха, д 41

27 МБОУ Старогородковская СОШ (ОО
Новогородковская школа)

Московская обл, г Одинцово, поселок
Новый Городок, д 18А_____________
Московская обл, г Одинцово,
г Звенигород, Звенигородское шоссе, д 7

28 МБОУ Школа «КвантУм», аудитория
№2 ______________________

29 МБОУ Школа «КвантУм», аудитория
№2

Московская обл, г Одинцово,
г Звенигород, мкр Супонево, к 16

30 МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»,
аудитория №2

Московская обл, г Одинцово,
ул Триумфальная, д 15

31 МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»,
аудитория №3_________

Московская обл, г Одинцово,
ул Триумфальная, д 15

32 МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»,
аудитория №4

Московская обл, г Одинцово, ул
Триумфальная, д 15

33 АНОО «Гимназия Святителя Василия
Великого»______

Московская обл, г Одинцово, деревня
Зайцеве, Кокошкинское шоссе, д 1

34 МБОУ Кубинская СОШ №2 Московская обл, г Одинцово, деревня
Акулово, стр 9

35 АНО «СОШ имени И.П. Светловой» Московская обл, г Одинцово, деревня
Дарьино, мкр 11-й, д 11 к 5________